
1. Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Jak Jezus 

wszedł do Jerozolimy, tak przychodzi dziś do każdego z nas. Oby nie okazało się jednak, że stoimy 

w tym tłumie, który woła: „Hosanna”, a za chwilę będzie wołał: „Na krzyż z Nim”! Prośmy 

o łaskę, abyśmy w nadchodzącym czasie przeżyli z Panem Jezusem szczery żal z powodu 

naszych nieprawości, po to, aby przeżyć prawdziwą radość z powodu nowego życia, które 

ofiaruje nam Zmartwychwstały.  

2. Dzisiaj 18. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Korzystajmy z Jego nauczania i  świętości, która 

została potwierdzona cudami przez Jego wstawiennictwo. Niech ten największy z Polaków 

uczy nas, jak zachować wierność wobec Boga i nieustannie miłować Kościół Chrystusowy. 

3. Składam serdeczne podziękowanie za udział w piątkowej Drodze Krzyżowej wokół Kościoła. 

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i poprowadzenie rozważań przy 

poszczególnych stacjach, niesienie Krzyża oraz wspólny śpiew. Jednocześnie serdecznie 

zapraszam na dzisiejsze ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali. 

4. W poniedziałek będziemy modlić się za wszystkich polecanych w modlitwie wypominkowej 

koronką do Miłosierdzia Bożego o godzinie 17.15  oraz podczas Mszy świętej o godz. 18.00.  

5. W poniedziałek, wtorek i środę po Mszy Świętej można skorzystać z sakramentu pokuty – w 

czasie Triduum Paschalnego spowiedzi nie będzie. 

6. W środę przed południem odwiedziny chorych – adres osób pragnących skorzystać z sakramentu 

pokuty i Eucharystii można podać w zakrystii. 

7. Rozpoczynający się Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący godnie i po chrześcijańsku. 

Niech święte dni Triduum Paschalnego, rozpoczynającego się w Wielki Czwartek wieczorną 

Mszą Wieczerzy Pańskiej i kończącego się nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, 

będą dla nas dniami szczególnego zagłębiania się w Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania 

Chrystusa poprzez czynny udział w bogatej liturgii. Porządek Triduum Paschalnego, w 

naszym kościele, będzie wyglądał następująco: 

 Wielki Czwartek – pamiątka ustanowienia sakramentów Eucharystii i Kapłaństwa: 

 Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00; 

 Za udział w uroczystym śpiewie „Przed tak wielkim Sakramentem” można uzyskać 

odpust zupełny; 

 Adoracja Chrystusa w Ciemnicy do godz. 21.00. 

 Wielki Piątek – dzień męki i śmierci Chrystusa: 

 Adoracja Chrystusa w Ciemnicy od godz. 9.00; 

 Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.00; 

 W tym dniu ofiary na tacę przeznaczone będą na Grób Pański w Jerozolimie; 

 Za udział w adoracji i oddaniu czci krzyżowi podczas celebracji Pamiątki Męki i Śmierci 

Pana można uzyskać odpust zupełny; 

 Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godz. 21.00; 

 Obowiązuje post ścisły, zwany świętym postem paschalnym, czyli w tym dniu post 

ilościowy (trzy posiłki, w tym tylko jeden do syta)  obowiązuje osoby od 18 do 60 

roku życia. Oprócz tego, jak w każdy piątek, wierni od 14 roku życia do końca życia są 

zobowiązani do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 



 Wielka Sobota – Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa: 

 Zgodnie tradycją Kościoła zachęcamy do zachowania świętego postu paschalnego także w 

sobotę aż do zakończenia liturgii Wigilii Paschalnej; 

 Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim od godz. 9.00 do 19.45; 

 Święcenie pokarmów od godz. 9.00 do 16.00 co 30 minut. 

 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - rozpoczyna się w sobotę wieczorem Mszą 

Wigilii Paschalnej: 

 Msza Wigilii Paschalnej w sobotę o godz. 20.00 rozpocznie się od Liturgia światła 

sprawowanej na zewnątrz kościoła; 

 Za odnowienie obietnic chrzcielnych podczas Wigilii Paschalnej można uzyskać odpust 

zupełny; 

 Prosimy o przyniesienie świec na liturgię; 

 Uroczysta Rezurekcja w niedzielę o godz. 6.00. Serdecznie zapraszam do udziału w 

procesji dziewczynki sypiące kwiatki, ministrantów, młodzież a mężczyzn proszę o 

wzięcie sztandarów i baldachimu. Kościół będzie otworzony o godz. 5.30.; 

 Następne Msze święte po Rezurekcji o godz. 9.30, 11.00, 12.30 i 18.00. W tym dniu nie 

będzie Mszy o godz. 8.00.  

 Poniedziałek w oktawie Wielkanocny, drugi dzień świąt Zmar twychwstania Pańskie-

go: 

 Msze św. według porządku niedzielnego; 

 Zbiórka do puszek po Mszach Świętych na KUL. 

7. Z tyłu kościoła, przy szklanych drzwiach, jest wystawiona puszka do której można składać 

ofiary na kwiaty i dekorację do Ciemnicy oraz grobu Pana Jezusa. Za złożone ofiary składam ser-

deczne Bóg zapłać! 

8. Ministranci w sklepiku w kruchcie kościoła przed mszami rozprowadzają wielkanocne palmy, 

a po Mszy  baranki cukrowe i świece Caritas.  

9. Nadeszła wiosna i zbliżają się terminy kilkudniowych  wycieczek   szkolnych. Są rodziny, 

których sytuacja finansowa nie pozwala na opłacenie kosztów wyjazdu. Chcąc pomóc swoim 

koleżankom i kolegom z tych rodzin, uczniowie z klasy 6-tej Szkoły Podstawowej w 

Dziekanowie Leśnym upiekli Wielkanocne Baranki. Można będzie je nabyć na stoisku przy 

Kościele po Mszy Świętej o godzinie 11.00 i 18.00.  Zebrane fundusze zostaną przeznaczone 

na dofinansowanie wycieczek. Serdecznie dziękujemy za wsparcie.  

10. Pragnę zaprosić Parafian jak i wszystkich chętnych do pomocy w przygotowaniu Ciemnicy i 

Grobu Pańskiego we wtorek i środę po Mszy Świętej wieczornej.  

11. W ubiegłym tygodniu Fundacja Rodakom razem z mieszkańcami Łomianek dotarła z zebranymi 

darami na Wileńszczyznę do gminy Turgiele oraz Dziewiniszki. Fundacja i obdarowani 

mieszkańcy serdecznie dziękują wszystkim osobom, które przyczyniły się do zebrania tak 

licznych darów. 

13. Wszystkim parafianom i gościom życzę owocnego przeżywania czasu Wielkiego Tygodnia a 

szczególnie Triduum Paschalnego. 



13. SŁOWO METROPOLITY WARSZAWSKIEGO PRZED WIELKIM TYGODNIEM 

Dziś, w Niedzielę Palmową rozpoczyna się Wielki Tydzień – najważniejszy czas w roku 

liturgicznym, który zakończy się uroczystością Zmartwychwstania Pańskiego. W kolejnych 

dniach, od Wielkiego Czwartku przeżyjemy w liturgii największe tajemnice naszej wiary. 

Zapraszam wszystkich diecezjan do udziału w Triduum Paschalnym w swoich parafiach, a w 

Wielki Piątek na wspólną Drogę Krzyżową ulicami Warszawy, która rozpocznie się o godzinie 

20.00 przed kościołem akademickim św. Anny. Natomiast w Wielką Sobotę o godzinie 22.00 

na procesję rezurekcyjną z Archikatedry na Rynek Starego Miasta. Zawsze są to ważne 

zgromadzenia liturgiczne i świadectwo wiary. 

W tym roku kontynuujemy modlitwę za Ukrainę i uchodźców. Serdecznie zapraszam do 

wspólnej modlitwy za ten umęczony naród i o sprawiedliwy pokój. W tej modlitwie chcemy 

być razem ze św. Janem Pawłem II, który jak nikt rozumiał wagę pokoju i wartość życia 

człowieka, jego godność oraz wartość rodziny. Przez prawie 27 lat nauczał o tym nieustannie. 

Jako chrześcijanie i ludzie dobrej woli jesteśmy dłużnikami tego pontyfikatu, o czym dziś 

niektórzy wyraźnie zapominają. Dajmy wyraz wierności Kościołowi i świętemu Papieżowi 

przez udział w Drodze Krzyżowej i w obchodach Wielkiego Tygodnia w parafiach. 

7.Wszystkich Kapłanów Archidiecezji Warszawskiej zapraszam na Mszę Krzyżma Świętego, 

która będzie sprawowana w Bazylice Archikatedralnej w Wielki Czwartek o godzinie 10.00. 

8.Na bliskie już Święta Wielkanocne życzę powrotu do źródła, czyli do wiary w Chrystusa, 

który umarł i zmartwychwstał. Życzę radości w rodzinach oraz w życiu codziennym i z serca 

błogosławię. 
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